

## PROTOKÓŁ nr 67/2023

z posiedzenia Komisji Gospodarki Miejskiej w Lęborku w dniu  
20.04.2023r.

Obecni członkowie Komisji  
wg listy obecności  
(w załączeniu do protokołu)

### Goście:

1. Pan Piotr Boniaszczuk -Dyrektor Zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Lęborku;
2. Pan Romuald Babul- Naczelnik Wydziału Realizacji Inwestycji Urzędu Miejskiego w Lęborku.

Otwarcia posiedzenia, przywitania Radnych, stwierdzenia prawomocności obrad dokonała Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Bresler.

### **Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia:**

1. Przyjęcie protokołu nr 66/2023 z dnia 30.03.2023r.
2. Analiza zadań dotyczących zaopatrzenia w wodę i odbioru ścieków.
3. Analiza planu inwestycji drogowych i remontów dróg publicznych.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie zaproponowany porządek obrad.  
**Porządek przyjęto jednogłośnie – 7 głosów za, 2 osoby nieobecne.**

### **Ad 1**

Protokół nr 66/2023 z dnia 30.03.2023r. przyjęto jednogłośnie– **7 głosów za, 2 osoby nieobecne.**

### **Ad 2**

Analizę zadań dotyczących zaopatrzenia w wodę i odbioru ścieków przedstawił **Pan Piotr Boniaszczuk- Dyrektor Zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Lęborku.** Pomimo znaczących zmian inflacyjnych, jakie dotknęły gospodarkę krajową w ubiegłym roku, Dyrektorowi udało się utrzymać poziom cen za dostawę wody i odbiór ścieków na terenie miasta Lęborka na niezmienionym poziomie do miesiąca marca br. Z uwagi na znaczący wzrost kosztów zużycia energii elektrycznej oraz porozumienie ze związkami zawodowymi ws. wzrostu wskaźnika wynagrodzeń dla pracowników przedsiębiorstwa, Dyrektor wystąpił w październiku 2022r. do Wód Polskich z wnioskiem o skrócenie dotychczasowej taryfy i ustalenie nowej. Po trwającym blisko 5 miesięcy okresie weryfikacyjnym wniosku udało się uzyskać wynik pozytywny dla proponowanych przez MPWiK

rozwiązań. W wyniku powyższych taryfa za dostawę wody, wzrosnie łącznie o 12% w podziale na kolejne miesiące. Pierwsza podwyżka cen obowiązuje od marca 2023r. Dyrektor przedstawił obowiązujące oraz prognozowane w kolejnych 2 latach stawki cen za zużycie wody komunalnej oraz tzw. wód innych.

**Pan Boniaszczuk** zaznaczył, że wprowadzona podwyżka cen nie pokrywa w całości potrzeb finansowych wynikających ze zmian zachodzących na rynku, stąd decyzja o zmniejszeniu wydatków na planowane inwestycje i modernizacje w najbliższym czasie. Ponadto, w związku z odejściem na emeryturę kilku pracowników, w perspektywie planuje się zmniejszenie liczby etatów. W chwili obecnej niektóre stanowiska są dublowane, albowiem przedsiębiorstwo zatrudnia na tzw. wdrożenie i przyuczenie osoby, które w niedalekiej perspektywie czasu zastąpią pracowników planujących odejście na emeryturę.

**Dyrektor Boniaszczuk** zapytany o poziom wzrostu wynagrodzeń pracowników udzielił informacji, że Wody Polskie wyraziły zgodę na wzrost funduszu wynagrodzeń o 14% (dotychczasowy wzrost, wynikający z porozumienia ze związkami zawodowymi, kształtował się na poziomie 3,5% rocznie).

Komisja zwróciła się do Dyrektora z zapytaniem o prowadzone inwestycje. W odpowiedzi Dyrektor poinformował o lokalizacjach prowadzonych prac nad doprowadzeniem sieci wodno-kanalizacyjnej m.in. w obrębie starej cementowni, ul. Zwarowskiej oraz w centrum miasta. Odnosząc się do planowanych inwestycji Dyrektor zarzucił miastu brak koordynacji w zakresie kierunków rozwoju miasta. Zdaniem Dyrektora miasto rozbudowuje się w różnych nieskoordynowanych kierunkach, co utrudnia planowanie prac wykonawczych prowadzonych przez MPWiK.

**Radny p. Włodzimierz Klata** przyznał, że za chaos i brak planowości odpowiedzialni są także radni, którzy głosują za zmianami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego nie analizując wnikliwie potencjalnych skutków wynikających z wprowadzanych zmian.

**Przewodnicząca komisji** zapytała o prawdopodobieństwo wystąpienia zakazu podlewania ogródków przydomowych na terenie Lęborka w związku z niskimi opadami i potencjalną suszą.

**Pan Piotr Boniaszczuk** nie widzi i nie przewiduje takiego ryzyka. Dzięki budowanym studniom (ostatnia powstała na rzece Łebie), miasto jest zabezpieczone w wodę na wypadek tzw. pory suchej. Ewentualny spadek lub przestój w dostawie wody może mieć jedynie chwilowy tj. kilkugodzinny charakter i nie powinien znacząco wpływać na jakość życia mieszkańców.

Dyrektor sugeruje jednak, by przydomowe ogródki podlewać wodą deszczową, zbieraną m.in. z połąci dachów i gromadzoną w stosownych pojemnikach. Za wykorzystaniem tzw. deszczówki przemawia nie tylko globalny kryzys wody, czy też cena wody zdatnej do picia, ale również właściwości odżywcze i optymalna dla roślin temperatura wody deszczowej.

Ad 3

Analizę planu inwestycji drogowych przedstawił **Naczelnik Wydziału Realizacji Inwestycji Urzędu Miejskiego w Lęborku**. Pan Romuald Babul omówił inwestycje rozpoczęte w ubiegłym roku oraz kontynuowanie obecnie, jak również przedsięwzięcia w zakresie inwestycji drogowych planowane w 2023 roku. Do zadań realizowanych należy m.in. budowa sieci dróg na Osiedlu Lębork Wschód (planowany termin zakończenia etapu przy ul. Wrzosowej - czerwiec br.), połączenie ulic Kossaka- Nadmorska- Skarzyńskiego (planowany termin zakończenia- maj br.), droga Piecewo zapewniająca dojazd do działki miejskiej (realizacja bliska zakończenia), przejazd przez tory w ul. Topolowej (prace zostały już rozpoczęte) oraz

przejazd przez tory w ul. Czołgistów wraz z fragmentem ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Komuny Paryskiej.

W planach na ten rok jest także przebudowa ul. Grunwaldzkiej i Sienkiewicza, I etap ul. Zwarowskiej ( ogłoszono przetarg), ul. Władysława IV (tzw. ul. Mieszka BIS- przy 50% dofinansowaniu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg), projekt budowy łącznika trasy S6 z ul. Gdańską, jezdnia na ul. Myśliwskiej, przetarg na budowę ścieżki rowerowej na ul. Wojska Polskiego, ścieżka rowerowa pomiędzy ul. Władysława IV a ul. Teligi (złożono wniosek o dofinansowanie zewnętrzne, obecnie czeka na rozstrzygnięcie) oraz ciąg pieszo- rowerowy w ul. Glinianej (złożono wniosek o dofinansowanie).

W związku z niestawiennictwem zaproszonego na posiedzenie komisji Kierownika Wydziału Utrzymania Dróg Terenów Komunalnych temat remontów dróg publicznych zostanie poruszony przez Komisję w możliwie najbliższym terminie.

**Na tym posiedzenie zakończono.**

Przewodnicząca Komisji  
Gospodarki Miejskiej

Małgorzata Bresler

Z up. BURMISTRZA MIASTA  
ADMINISTRATOR  
Bezpieczeństwo Informacji  
URZĄD MIEJSKI w LEBORKU  
Wydział Spraw Finansowo-Budżetowy  
mgr Bożena Steciuk  
podinsp. Beata Wrońska

PEŁNOMOCCNIK  
ds. ochrony informacji niejawnych

Beata Mozolewska-Winiarczyk

14.06.2023

